

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian  
**UNIT KERJA** : (567563) BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN BARAT  
**ALOKASI** : Rp. 24.064.694.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>018.09.12</b>	<b>Program Penciptaan Teknologi dan Inovasi Pertanian Bio-Industri Berkelanjutan</b>			<b>24.064.694.000</b>	
<b>1801</b>	<b>Pengkajian dan Percepatan Diseminasi Inovasi Teknologi Pertanian</b>			<b>24.064.694.000</b>	
<b>1801.201</b>	<b>Teknologi Spesifik Lokasi [Base Line]</b>	<b>3,00 teknologi</b>		<b>480.719.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA PONTIANAK <b>Pengkajian In House</b>			<b>480.719.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pengkajian Padi Sawah Lahan Salin di Kalimantan Barat</i>			<i>230.719.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			5.026.000	RM
	- Penggandaan, fotocopy, dokumentasi, penjilidan dan pelaporan	1,00 KALI	526.000	526.000	
	- Konsumsi pertemuan	90,00 OH	50.000	4.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			95.400.000	RM
	- Honorarium Tenaga Harian Lepas Persiapan, dan pelaksanaan kegiatan	1.055,00 HOK	80.000	84.400.000	
	- Biaya Analisis tanah	4,00 SAMPL	500.000	2.000.000	
	- Pengiriman Benih	300,00 KG	30.000	9.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			85.293.000	RM
	- Alat tulis kantor, Komputer supplies, saprodi dan bahan pendukung kegiatan	1,00 KALI	85.293.000	85.293.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			39.000.000	RM
	- Biaya perjalanan dalam rangkakoordinasi persiapan dan pelaksanaan kegiatan	60,00 OP	650.000	39.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			6.000.000	RM
	- Transportasi dan Angkutan Setempat	1,00 OH	3.500.000	3.500.000	
	- Uang Harian dan Penginapan	1,00 OH	2.500.000	2.500.000	
<i>B</i>	<i>Pengolahan Komoditas Unggulan Kalimantan Barat Menjadi Pangan Fungsional</i>			<i>100.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			3.500.000	RM
	- Penggandaan, fotocopy, dokumentasi, penjilidan dan pelaporan	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi pertemuan	50,00 OH	50.000	2.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			22.800.000	RM
	- Honorarium Tenaga Harian Lepas Persiapan, dan pelaksanaan kegiatan	60,00 HOK	80.000	4.800.000	
	- Biaya Analisis	20,00 SAMPL	300.000	6.000.000	
	- Jasa Fabrikasi Alat	1,00 PAKET	12.000.000	12.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			54.700.000	RM
	- Alat tulis kantor, Komputer supplies, bahan baku talas dan bahan pendukung kegiatan	1,00 KALI	54.700.000	54.700.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			13.000.000	RM
	- Biaya perjalanan dalam rangkakoordinasi persiapan dan pelaksanaan kegiatan	20,00 OP	650.000	13.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			6.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (567563) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 24.064.694.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transportasi dan Angkutan Setempat	1,00 OH	3.500.000	3.500.000	
	- Uang Harian dan Penginapan	1,00 OH	2.500.000	2.500.000	
<i>C</i>	<i>Uji Adaptasi Varietas Unggul Baru (VUB) Jagung Toleran Rendaman</i>			150.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			6.000.000	RM
	- Penggandaan, fotocopy, dokumentasi, penjiilidan dan pelaporan	1,00 KALI	1.500.000	1.500.000	
	- Konsumsi pertemuan	90,00 OH	50.000	4.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			51.565.000	RM
	- Honorarium Tenaga Harian Lepas Persiapan, dan pelaksanaan kegiatan	300,00 HOK	80.000	24.000.000	
	- Pengiriman benih Jagung	105,00 KG	53.000	5.565.000	
	- Belanja operasional lainnya pendukung kegiatan	1,00 PAKET	20.000.000	20.000.000	
	- Biaya Analisis tanah	4,00 SAMPL	500.000	2.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			66.935.000	RM
	- Alat tulis kantor, Komputer supplies, saprodi dan bahan pendukung kegiatan	1,00 KALI	66.935.000	66.935.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			19.500.000	RM
	- Biaya perjalanan dalam rangkakoordinasi persiapan dan pelaksanaan kegiatan	30,00 OP	650.000	19.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			6.000.000	RM
	- Transportasi dan Angkutan Setempat	1,00 OH	3.500.000	3.500.000	
	- Uang Harian dan Penginapan	1,00 OH	2.500.000	2.500.000	
<b>1801.202</b>	<b><i>Diseminasi dan Penyiapan Teknologi Untuk Dimanfaatkan Pengguna [Base Line]</i></b>	<b>4,00 paket teknologi</b>		<b>2.152.166.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA PONTIANAK <b>Pengembangan Informasi, Komunikasi dan Diseminasi Tek. Pertanian</b>			<b>809.096.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pameran Inovasi Teknologi Pertanian, Penyusunan Bahan Diseminasi dan Publikasi</i>			105.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			1.000.000	RM
	- Penggandaan, fotocopy, dokumentasi, penjiilidan dan pelaporan	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			71.500.000	RM
	- ATK, Komputer supplies, Bahan pameran, Bahan media informasi tercetak dan elektronik, dan bahan penolong lainnya	1,00 PAKET	71.500.000	71.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			32.500.000	RM
	- Biaya perjalanan dalam rangkakoordinasi persiapan dan pelaksanaan kegiatan	50,00 OP	650.000	32.500.000	
<i>B</i>	<i>Visitor Plot BPTP Kalimantan Barat</i>			159.096.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			1.000.000	RM
	- Penggandaan, fotocopy, dokumentasi, penjiilidan dan pelaporan	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			40.000.000	RM
	- Honorarium Persiapan dan Pelaksanaan Kegiatan	500,00 HOK	80.000	40.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			117.016.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (567563) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 24.064.694.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Alat tulis kantor, Komputer supplies, Saprodin dan bahan pendukung kegiatan	1,00 PAKET	117.016.000	117.016.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			1.080.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dan koordinasi pelaksanaan kegiatan	6,00 OP	180.000	1.080.000	
C	<i>Pendampingan Pengembangan Kawasan Pertanian Nasional Tanaman Pangan dan Hortikultura (Padi, Jeruk, Bawang Merah, Cabai)</i>			225.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			11.875.000	RM
	- Penggandaan, fotocopy, dokumentasi, penjiilidan dan pelaporan	1,00 KALI	1.375.000	1.375.000	
	- Konsumsi Pertemuan	210,00 OH	50.000	10.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			41.180.000	RM
	- Biaya Analisis Tanah	3,00 SAMPEL	500.000	1.500.000	
	- Honorarium persiapan dan pelaksanaan kegiatan	436,00 HOK	80.000	34.880.000	
	- Biaya pengiriman benih Padi	90,00 KG	20.000	1.800.000	
	- Biaya pengiriman benih Bawang Merah	200,00 KG	15.000	3.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			84.545.000	RM
	- Alat tulis kantor, Komputer supplies, Saprodin dan bahan pendukung kegiatan	1,00 KALI	84.545.000	84.545.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			75.400.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	116,00 OP	650.000	75.400.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			12.000.000	RM
	- Transportasi dan Angkutan Setempat	2,00 OH	3.500.000	7.000.000	
	- Uang Harian dan Penginapan	2,00 OH	2.500.000	5.000.000	
D	<i>Tagrimart dan OPAL</i>			175.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			21.750.000	RM
	- Penggandaan, fotocopy, dokumentasi, penjiilidan dan pelaporan	1,00 KALI	1.500.000	1.500.000	
	- Konsumsi Pertemuan	405,00 OH	50.000	20.250.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			47.000.000	RM
	- Honorarium Tenaga Harian Lepas persiapan dan pelaksanaan kegiatan	320,00 HOK	80.000	25.600.000	
	- Biaya Pengiriman Benih	80,00 KG	50.000	4.000.000	
	- Bahan pendukung kegiatan (Pembuatan sarana diseminasi)	1,00 PAKET	17.400.000	17.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			78.800.000	RM
	- Alat tulis kantor dan komputer supplies	1,00 KALI	2.471.000	2.471.000	
	- Belanja Sarana produksi Pertanian dan Pendukung Kegiatan Tagrimart dan OPAL	1,00 KALI	76.329.000	76.329.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			21.450.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi, persiapan dan Pelaksanaan Kegiatan	33,00 OP	650.000	21.450.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			6.000.000	RM
	> Perjalanan pusat dalam rangka koordinasi pelaksanaan Kegiatan			6.000.000	
	- Transportasi dan Angkutan Setempat	1,00 OH	3.500.000	3.500.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (567563) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 24.064.694.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Uang Harian dan Penginapan	1,00 OH	2.500.000	2.500.000	
<i>E</i>	<i>Pendampingan Gerakan Petani Mileneal di Kalimantan Barat</i>			45.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			3.000.000	RM
	- Penggandaan, fotocopy, dokumentasi, penjilidan dan pelaporan	1,00 KALI	3.000.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			13.000.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan (Pembuatan sarana diseminasi)	1,00 PAKET	13.000.000	13.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			3.000.000	RM
	- Alat tulis kantor dan komputer supplies	1,00 KALI	3.000.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			26.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	40,00 OP	650.000	26.000.000	
<i>F</i>	<i>Pemetaan Potensi Sumberdaya Pertanian di Wilayah Kalimantan Barat</i>			100.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			3.000.000	RM
	- Penggandaan, fotocopy, dokumentasi, penjilidan dan pelaporan	1,00 KALI	3.000.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			30.400.000	RM
	- Belanja Operasional lainnya Pendukung Kegiatan	1,00 PAKET	20.000.000	20.000.000	
	- Honorarium Tenaga Harian Lepas persiapan dan pelaksanaan kegiatan	130,00 HOK	80.000	10.400.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			15.600.000	RM
	- Alat tulis kantor, komputer supplies dan bahan penolong lainnya	1,00 PAKET	15.600.000	15.600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			39.000.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	60,00 OP	650.000	39.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			12.000.000	RM
	> Perjalanan pusat dalam rangka koordinasi pelaksanaan Kegiatan			12.000.000	
	- Transportasi dan Angkutan Setempat	2,00 OH	3.500.000	7.000.000	
	- Uang Harian dan Penginapan	2,00 OH	2.500.000	5.000.000	
<b>052</b>	<b>Koordinasi, Bimbingan, dan Dukungan Teknologi UPSUS, Komoditas Strategis, TSP, TTP, dan Bio-Industri</b>			<b>642.260.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pendampingan Upaya-Upaya Khusus Peningkatan Produksi dan Produktivitas Komoditas Strategis</i>			560.260.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			54.339.000	RM
	- Penggandaan, fotocopy, dokumentasi, penjilidan dan pelaporan	1,00 KALI	4.339.000	4.339.000	
	- Konsumsi Pertemuan	1.000,00 OH	50.000	50.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			93.500.000	RM
	- Upah Harian Lepas persiapan dan pelaksanaan kegiatan	700,00 HOK	80.000	56.000.000	
	- Biaya Pengiriman Benih	500,00 KG	35.000	17.500.000	
	- Barang non operasional lainnya mendukung kegiatan	1,00 KALI	15.000.000	15.000.000	
	- Biaya Analisis Tanah	10,00 SAMPL	500.000	5.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			214.471.000	RM
	- ATK , komputer supplies Saprodi dan bahan penolong lainnya	1,00 KALI	214.471.000	214.471.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			10.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (567563) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 24.064.694.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Honorarium Nara Sumber <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	20,00 OJ	500.000	10.000.000	RM
				157.950.000	
524119	- Perjalanan Koordinasi, Persiapan, dan Pelaksanaan Kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	243,00 OP	650.000	157.950.000	RM
				30.000.000	
	> Perjalanan pusat dalam rangka koordinasi pelaksanaan Kegiatan			30.000.000	
	- Transportasi dan Angkutan Setempat	5,00 OH	3.500.000	17.500.000	
	- Uang Harin dan Penginapan	5,00 OH	2.500.000	12.500.000	
<i>B</i>	<i>Pendampingan Sapi Indukan Wajib Bunting (SIWAB)</i>			82.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			2.000.000	RM
	- Penggandaan, fotocopy, dokumentasi, penjilidan dan pelaporan	1,00 KALI	2.000.000	2.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			44.100.000	RM
	- ATK dan komputer supplies Saprodi dan bahan penolong lainnya	1,00 KALI	44.100.000	44.100.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			29.900.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi, Persiapan, dan Pelaksanaan Pendampingan SIWAB	46,00 OP	650.000	29.900.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			6.000.000	RM
	> Perjalanan pusat dalam rangka koordinasi pelaksanaan Kegiatan			6.000.000	
	- Transportasi dan Angkutan Setempat	1,00 OH	3.500.000	3.500.000	
	- Uang Harian dan Penginapan	1,00 OH	2.500.000	2.500.000	
<b>054</b>	<b>SDG yang terkonversi dan terdokumentasi</b>			<b>80.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>PENGLOLAAN SUMBERDAYA GENETIK DI KALIMANTAN BARAT ( 20 AKSESI )</i>			80.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			2.000.000	RM
	- Penggandaan, fotocopy, dokumentasi, penjilidan dan pelaporan	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi pertemuan	20,00 OH	50.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			20.000.000	RM
	- Honorarium Tenaga Harian Lepas Persiapan, dan pelaksanaan kegiatan	250,00 HOK	80.000	20.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			20.800.000	RM
	- Alat tulis kantor, Komputer supplies, Saprodi dan bahan pendukung kegiatan	1,00 KALI	20.800.000	20.800.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			31.200.000	RM
	- Biaya perjalanan dalam rangkakoordinasi persipan dan pelaksanaan kegiatan	48,00 OP	650.000	31.200.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			6.000.000	RM
	> Perjalanan pusat dalam rangka koordinasi pelaksanaan Kegiatan			6.000.000	
	- Transportasi dan Angkutan Setempat	1,00 OH	3.500.000	3.500.000	
	- Uang Harian dan Penginapan	1,00 OH	2.500.000	2.500.000	
<b>055</b>	<b>Penerapan Inovasi Teknologi Pertanian untuk Peningkatan IP</b>			<b>255.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Dukungan Inovasi teknologi untuk Peningkatan IP Kawasan Pertanian</i>			255.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			5.550.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (567563) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 24.064.694.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Penggandaan, fotocopy, dokumentasi, penjilidan dan pelaporan - Konsumsi Pertemuan <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	1,00 KALI 92,00 OH	950.000 50.000	950.000 4.600.000 41.420.000	RM
521811	- Upah Harian Lepas persiapan dan pelaksanaan kegiatan - Biaya pengiriman benih - Biaya Analisa Tanah - Belanja operasional lainnya pendukung Kegiatan <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	229,00 HOK 600,00 KG 15,00 SAMPL 1,00 KALI	80.000 13.000 500.000 7.800.000	18.320.000 7.800.000 7.500.000 7.800.000 118.030.000	RM
524111	- ATK dan komputer supplies - Saprodi dan bahan penolong lainnya <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	1,00 KALI 1,00 KALI	1.000.000 117.030.000	1.000.000 117.030.000 78.000.000	RM
524119	- Perjalanan Koordinasi, Persiapan, dan Pelaksanaan Kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	120,00 OP	650.000	78.000.000 12.000.000	RM
	- Transportasi dan Angkutan Setempat - Uang Harian dan Penginapan	2,00 OH 2,00 OH	3.500.000 2.500.000	7.000.000 5.000.000	
<b>056</b>	<b>Peningkatan komunikasi, koordinasi dan diseminasi hasil inovasi teknologi badan litbang pertanian</b>			<b>365.810.000</b>	U
A	<i>Peningkatan komunikasi, koordinasi dan diseminasi hasil inovasi teknologi badan litbang pertanian</i>			165.810.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			24.000.000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, dokumentasi, penjilidan, dan pelaporan - Konsumsi Pertemuan	2,00 KALI 400,00 OH	2.000.000 50.000	4.000.000 20.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			11.700.000	RM
	- Bahan pendukung kegiatan (Pembuatan sarana diseminasi)	1,00 PAKET	11.700.000	11.700.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			52.610.000	RM
	- ATK, komputer supplies, dan bahan pendukung kegiatan, dan Diseminasi	1,00 KALI	52.610.000	52.610.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			7.500.000	RM
	- Honorarium Nara Sumber	15,00 OJ	500.000	7.500.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			52.000.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi, persiapan dan Pelaksanaan Kegiatan	80,00 OP	650.000	52.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			18.000.000	RM
	> Perjalanan pusat dalam rangka koordinasi pelaksanaan Kegiatan			18.000.000	
	- Transportasi dan Angkutan Setempat - Uang Harian dan Penginapan	3,00 OH 3,00 OH	3.500.000 2.500.000	10.500.000 7.500.000	
B	<i>Temu Teknis Peneliti-Penyuluh Balitbangtan dan Penyuluh Daerah di Kalimantan Barat</i>			200.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			18.000.000	RM
	- Fotocopy, penggandaan, dokumentasi, penjilidan, dan pelaporan - Konsumsi Pertemuan	4,00 KALI 200,00 OH	2.000.000 50.000	8.000.000 10.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			65.100.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (567563) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 24.064.694.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Bahan Operasional lainnya mendukung kegiatan <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	1,00 PAKET	65.100.000	65.100.000	RM
				30.000.000	
522151	- ATK, komputer supplies, dan bahan pendukung kegiatan, dan Diseminasi <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	4,00 KALI	7.500.000	30.000.000	RM
				10.000.000	
524111	- Honorarium Nara Sumber <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	20,00 OJ	500.000	10.000.000	RM
				42.900.000	
524114	- Perjalanan Koordinasi, persiapan dan Pelaksanaan Kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	66,00 OP	650.000	42.900.000	RM
				22.000.000	
524119	- Perjalanan meeting dalam kota Penyuluh Daerah <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	200,00 OP	110.000	22.000.000	RM
				12.000.000	
	> Perjalanan pusat dalam rangka koordinasi pelaksanaan Kegiatan			12.000.000	
	- Transportasi dan Angkutan Setempat	2,00 OH	3.500.000	7.000.000	
	- Uang Harian dan Penginapan	2,00 OH	2.500.000	5.000.000	
<b>1801.204</b>	<b>Model Pengembangan Inovasi Pertanian Bioindustri Spesifik Lokasi</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 model</b>		<b>300.000.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA PONTIANAK <b>Model Inovasi Pertanian Bio Industri</b>			<b>300.000.000</b>	U
<b>A</b>	<i>Model Pengembangan Kawasan Pertanian Sejahtera (SAPIRA) Berbasis Bio-Industri Jagung di Kalimantan Barat</i>			<i>300.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			19.514.000	RM
	- Penggandaan, fotocopy, dokumentasi, penjilidan dan pelaporan	1,00 KALI	4.514.000	4.514.000	
	- Konsumsi Pertemuan	300,00 OH	50.000	15.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			52.000.000	RM
	- Upah Harian Lepas persiapan dan pelaksanaan kegiatan	400,00 HOK	80.000	32.000.000	
	- Bahan Operasional lainnya mendukung kegiatan Perbatasan	1,00 KALI	16.500.000	16.500.000	
	- Biaya Analisis Tanah	7,00 SAMPL	500.000	3.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			145.486.000	RM
	- ATK dan komputer supplies, Saprodi dan bahan penolong lainnya	1,00 KALI	145.486.000	145.486.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			65.000.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi, Persiapan, dan Pelaksanaan Kegiatan	100,00 OP	650.000	65.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			18.000.000	RM
	> Perjalanan pusat dalam rangka koordinasi pelaksanaan Kegiatan			18.000.000	
	- Transportasi dan Angkutan Setempat	3,00 OH	3.500.000	10.500.000	
	- Uang Harian dan Penginapan	3,00 OH	2.500.000	7.500.000	
<b>1801.207</b>	<b>Model Pengembangan Kawasan Pertanian Berbasis Inovasi sebagai simpul Hilirisasi dan Komersialisasi Litbang</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 provinsi</b>		<b>9.000.000.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA PONTIANAK <b>Pembangunan Taman Sains Pertanian</b>			<b>9.000.000.000</b>	U
<b>A</b>	<i>Taman sains pertanian</i>			<i>9.000.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			25.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (567563) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 24.064.694.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Penggandaan, fotocopy, dokumentasi, penjilidan dan pelaporan - Konsumsi Pertemuan <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	1,00 KALI 400,00 OH	5.000.000 50.000	5.000.000 20.000.000 2.482.960.000	RM
	- Honorarium tenaga harian lepas untuk persiapan, proseding dan pelaksanaan kegiatan	16.187,00 HOK	80.000	1.294.960.000	
	- Perataan Lahan	22,00 HA	9.000.000	198.000.000	
521811	- Belanja operasional lainnya pendukung kegiatan <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	1,00 PAKET	990.000.000	990.000.000 1.513.840.000	RM
	- Alat tulis kantor, Komputer supplies, Saprodin dan bahan penolong lainnya	1,00 PAKET	1.513.840.000	1.513.840.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			35.000.000	RM
	- Sewa Posko	1,00 TAHUN	35.000.000	35.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			15.000.000	RM
	- Honorarium Nara Sumber	30,00 OJ	500.000	15.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			278.200.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi, Persiapan, dan Pelaksanaan Kegiatan	428,00 OP	650.000	278.200.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			150.000.000	RM
	> Perjalanan pusat dalam rangka koordinasi pelaksanaan Kegiatan			150.000.000	
	- Transportasi dan Angkutan Setempat	25,00 OH	3.500.000	87.500.000	
	- Uang Harian dan Penginapan	25,00 OH	2.500.000	62.500.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			299.000.000	RM
	- Laptop	6,00 UNIT	15.000.000	90.000.000	
	- Chain Saw	4,00 UNIT	6.000.000	24.000.000	
	- Mesin Potong Rumput	10,00 UNIT	2.500.000	25.000.000	
	- Mesin Bajak / Traktor	5,00 UNIT	20.000.000	100.000.000	
	- Rotari Traktor	1,00 UNIT	20.000.000	20.000.000	
	- Gerobak traktor	2,00 UNIT	15.000.000	30.000.000	
	- Hand Pallet	2,00 UNIT	5.000.000	10.000.000	
532112	<u>Belanja Modal Bahan Baku Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			192.000.000	RM
	- Lemari arsip	4,00 UNIT	2.500.000	10.000.000	
	- Kursi Kantor	4,00 UNIT	1.000.000	4.000.000	
	- Meja Kantor	20,00 UNIT	1.600.000	32.000.000	
	- Pengadaan Pompa air 10" dan sarana pendukungnya	2,00 UNIT	73.000.000	146.000.000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			2.825.000.000	RM
	- Biaya Tender	1,00 PAKET	50.000.000	50.000.000	
	- pembangunan Gedung Mess	320,00 M2	3.750.000	1.200.000.000	
	- Pembangunan Pagar Lingkungan Kantor TSP	170,00 METER	1.500.000	255.000.000	
	- Pembangunan Pagar Keliling Lahan Perbenihan	1.100,00 METER	1.200.000	1.320.000.000	
533115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			194.250.000	RM
	- Biaya konsultan perencana dan pengawas gedung dan bangunan	1,00 PAKET	194.250.000	194.250.000	
534115	<u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Jalan dan Jembatan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			36.750.000	RM



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (567563) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 24.064.694.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
534121	- Biaya Konsultan Perencana dan Pengawasan Jalan <u>Belanja Modal Irigasi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	1,00 PAKET	36.750.000	36.750.000	RM
				400.000.000	
534125	- Pembangunan Sumber Air dan sarana pendukungnya <u>Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Irigasi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	1,00 UNIT	400.000.000	400.000.000	RM
				28.000.000	
534141	- Biaya Konsultan Perencanaan dan pengawasan irigasi <u>Belanja Penambahan Nilai Jalan dan Jembatan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	1,00 PAKET	28.000.000	28.000.000	RM
				525.000.000	
<b>1801.210</b>	- Penambahan nilai jalan lingkungan kebun <b><i>Model Pengembangan Inovasi Pertanian Bioindustri di Perbatasan [Base Line]</i></b>	1.500,00 M2 <b><i>1,00 model</i></b>	350.000	525.000.000	
				<b><i>1.891.334.000</i></b>	
<b>051</b> A	Lokasi : KOTA PONTIANAK <b>Pengembangan Model Lumbung Pangan di Wilayah Perbatasan</b> <i>Pengembangan Model Lumbung Pangan di Wilayah Perbatasan Kalimantan Barat</i>			<b>1.891.334.000</b>	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			40.568.000	RM
521219	- Penggandaan, fotocopy, dokumentasi, penjiilidan dan pelaporan - Konsumsi Pertemuan <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	1,00 KALI 700,00 OH	5.568.000 50.000	5.568.000 35.000.000	RM
				567.500.000	
521811	- Upah Harian Lepas persiapan dan pelaksanaan kegiatan - Bahan Operasional lainnya mendukung kegiatan Perbatasan - Biaya Analisis Tanah <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	3.600,00 HOK 1,00 KALI 24,00 SAMPL	80.000 267.500.000 500.000	288.000.000 267.500.000 12.000.000	RM
				951.866.000	
522151	- ATK dan komputer supplies, Saprodin dan bahan penolong lainnya <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	1,00 KALI	951.866.000	951.866.000	RM
524111	- Honorarium Nara Sumber <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	30,00 OJ	500.000	15.000.000	RM
524119	- Perjalanan Koordinasi, Persiapan, dan Pelaksanaan Kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	376,00 OP	650.000	244.400.000	RM
	> Perjalanan pusat dalam rangka koordinasi pelaksanaan Kegiatan			72.000.000	
	- Transportasi dan Angkutan Setempat	12,00 OH	3.500.000	42.000.000	
	- Uang Harian dan Penginapan	12,00 OH	2.500.000	30.000.000	
<b>1801.219</b>	<b><i>Benih Padi [Base Line]</i></b>	<b><i>23,00 ton</i></b>		<b><i>267.405.000</i></b>	
<b>1801.219.001</b> <b>051</b> A	Lokasi : KOTA PONTIANAK <b>Produksi Benih Sumber Padi</b> <b>Produksi Benih Sumber Padi</b> <i>PRODUKSI BENIH SUMBER PADI ( FS = 2 TON DAN SS= 2 TON )</i>			71.745.000	U
				<b>71.745.000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			1.400.000	RM
	- Penggandaan, fotocopy, dokumentasi, penjiilidan dan pelaporan	1,00 KALI	400.000	400.000	
	- Konsumsi Pertemuan	20,00 OH	50.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			20.475.000	RM
	- Biaya pengiriman benih	75,00 KG	25.000	1.875.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (567563) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 24.064.694.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Biaya Sertifikasi Benih - Honorarium harian lepas persiapan dan pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	1,00 KALI 230,00 HOK	200.000 80.000	200.000 18.400.000 26.770.000	RM
522141	- Alat tulis kantor, Komputer supplies, Saprodin dan bahan penolong lainnya <u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	1,00 KALI	26.770.000	26.770.000	RM
524111	- Biaya Sewa kendaraan mengangkut benih <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	1,00 KALI	1.500.000	1.500.000	RM
524119	- Perjalanan Koordinasi, Persiapan, dan Pelaksanaan Kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	24,00 OP	650.000	15.600.000	RM
	> Perjalanan pusat dalam rangka koordinasi pelaksanaan Kegiatan			6.000.000	
	- Transportasi dan Angkutan Setempat	1,00 OH	3.500.000	3.500.000	
	- Uang Harian dan Penginapan	1,00 OH	2.500.000	2.500.000	
<b>1801.219.002</b>	<b>Produksi Benih Sebar Padi</b>			195.660.000	
<b>051</b>	<b>Produksi Benih Sebar Padi</b>			<b>195.660.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Benih Sebar Padi (9 Ton)</i>			<i>95.660.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			2.050.000	RM
	- Penggandaan, fotocopy, dokumentasi, penjiilidan dan pelaporan	1,00 KALI	500.000	500.000	
	- Konsumsi Pertemuan	31,00 OH	50.000	1.550.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			24.300.000	RM
	- Biaya pengiriman benih	102,00 KG	20.000	2.040.000	
	- Biaya Sertifikasi Benih	1,00 KALI	100.000	100.000	
	- Upah Harian Lepas persiapan dan pelaksanaan kegiatan	277,00 HOK	80.000	22.160.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			16.410.000	RM
	- Alat tulis kantor, Komputer supplies, Saprodin dan bahan penolong lainnya	1,00 KALI	16.410.000	16.410.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			30.000.000	RM
	- Biaya Sewa Lahan	3,00 HA	10.000.000	30.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			16.900.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dan Koordinasi pelaksanaan kegiatan	26,00 OP	650.000	16.900.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			6.000.000	RM
	> Perjalanan pusat dalam rangka koordinasi pelaksanaan Kegiatan			6.000.000	
	- Transportasi dan Angkutan Setempat	1,00 OH	3.500.000	3.500.000	
	- Uang Harian dan Penginapan	1,00 OH	2.500.000	2.500.000	
<i>B</i>	<i>Produksi Benih Sebar Padi Nutri Zinc (10 TON)</i>			<i>100.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			3.585.000	RM
	- Penggandaan, fotocopy, dokumentasi, penjiilidan dan pelaporan	1,00 KALI	585.000	585.000	
	- Konsumsi Pertemuan	60,00 OH	50.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			28.550.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (567563) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 24.064.694.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	- Biaya pengiriman benih - Biaya Sertifikasi Benih - Upah Harian Lepas persiapan dan pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	105,00 KG 1,00 KALI 315,00 HOK	30.000 200.000 80.000	3.150.000 200.000 25.200.000	18.865.000	RM
522141	- Alat tulis kantor, Komputer supplies, Saprodi dan bahan penolong lainnya <u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	1,00 KALI	18.865.000	18.865.000	30.000.000	RM
524111	- Biaya Sewa Lahan <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	3,00 HA	10.000.000	30.000.000	13.000.000	RM
524119	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dan Koordinas pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	20,00 OP	650.000	13.000.000	6.000.000	RM
	- Transportasi dan Angkutan Setempat - Uang Harian dan Penginapan	1,00 OH 1,00 OH	3.500.000 2.500.000	3.500.000 2.500.000		
<b>1801.223</b>	<b>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi Pengkajian dan Pengembangan Teknologi Pertanian</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>90.410.000</b>		
<b>051</b> A	Lokasi : KOTA PONTIANAK <b>Pelayanan Publik</b> <i>Layanan hubungan masyarakat dan informasi pengkajian dan pengembangan teknologi pertanian</i>			<b>90.410.000</b>		U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK ) - Penggandaan, fotocopy, dokumentasi, penjiilidan dan pelaporan - Konsumsi pertemuan	1,00 TAHUN 60,00 OH	1.000.000 50.000	1.000.000 3.000.000	4.000.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.042-PONTIANAK ) - Bahan Pengembangan dan Peningkatan Kualitas Jaringan dan Website	1,00 KALI	4.000.000	4.000.000	4.000.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK ) - Alat tulis kantor, Komputer supplies, dan bahan pendukung kegiatan	1,00 TAHUN	38.610.000	38.610.000	38.610.000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK ) - Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	12,00 OP	650.000	7.800.000	7.800.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.042-PONTIANAK ) - Transportasi dan Angkutan Setempat - Uang Harian dan Penginapan	6,00 OH 6,00 OH	3.500.000 2.500.000	21.000.000 15.000.000	36.000.000	RM
<b>1801.226</b>	<b>Koordinasi Manajemen Pengkajian</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Laporan/Layanan</b>		<b>53.385.000</b>		
<b>051</b> A	Lokasi : KOTA PONTIANAK <b>Koordinasi Manajemen Pengkajian</b> <i>Koordinasi Manajemen Pengkajian</i>			<b>53.385.000</b>		U
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK ) - Penggandaan, fotocopy, dokumentasi, penjiilidan dan pelaporan	2,00 TRIW	1.100.000	2.200.000	2.200.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )				7.585.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (567563) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 24.064.694.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	- Belanja operasional lainnya mendukung kegiatan <u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	1,00 TAHUN	7.585.000	7.585.000	RM
524111	- Alat tulis kantor dan komputer supplies <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	2,00 TRIW	2.000.000	4.000.000	RM
524119	- Perjalanan dalam rangka kegiatan manajemen pengkajian <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	24,00 OP	650.000	15.600.000	RM
	> PERJALANAN PELAKSANAAN KEGIATAN			24.000.000	
	- Transportasi dan Angkutan Setempat	4,00 OH	3.500.000	14.000.000	
	- Uang Harian dan Penginapan	4,00 OH	2.500.000	10.000.000	
<b>1801.228</b>	<b><i>Jejaring/Kerjasama pengkajian teknologi pertanian yang terbentuk [Base Line]</i></b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>76.349.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA PONTIANAK <b>Kerjasama Pengkajian Teknologi Pertanian</b>			<b>76.349.000</b>	U
A	<i>Kerjasama Pengkajian Teknologi Pertanian</i>			<i>76.349.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			10.000.000	RM
	- Penggandaan, fotocopy, dokumentasi, penjiilidan dan pelaporan	1,00 KALI	5.000.000	5.000.000	
	- Konsumsi Pertemuan	100,00 OH	50.000	5.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			27.849.000	RM
	- Alat tulis kantor dan komputer supplies,bahan penolong lainnya	1,00 TAHUN	27.849.000	27.849.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			32.500.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka kegiatan	50,00 OP	650.000	32.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			6.000.000	RM
	> Perjalanan dalam rangka kegiatan			6.000.000	
	- Transportasi dan Angkutan Setempat	1,00 OH	3.500.000	3.500.000	
	- Uang Harian dan Penginapan	1,00 OH	2.500.000	2.500.000	
<b>1801.305</b>	<b><i>Benih Buah Tropika dan Sub Tropika [Base Line]</i></b>	<b>50,000,00 Batang</b>		<b>450.000.000</b>	
<b>1801.305.002</b>	Lokasi : KOTA PONTIANAK <b>Produksi Benih Jeruk</b>			450.000.000	U
<b>052</b>	<b>Produksi Benih Sebar</b>			<b>450.000.000</b>	U
A	<i>Produksi Benih Sebar Jeruk</i>			<i>450.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			1.000.000	RM
	- Penggandaan, fotocopy, dokumentasi, penjiilidan dan pelaporan	1,00 KALI	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			194.000.000	RM
	- Upah Harian Lepas Persiapan dan Pelaksanaan Kegiatan	1.800,00 HOK	80.000	144.000.000	
	- Belanja Operasional Lainnya Pendukung Kegiatan	1,00 KALI	50.000.000	50.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			162.600.000	RM
	- Alat tulis kantor dan komputer supplies, saprodi dan bahan penolong lainnya	1,00 TAHUN	162.600.000	162.600.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			62.400.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (567563) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 24.064.694.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan dinas dalam rangka persiapan dan pelaksanaan kegiatan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	96,00 OH	650.000	62.400.000	RM
	> Perjalanan dalam rangka kegiatan			30.000.000	
	- Transportasi dan Angkutan Setempat	5,00 OH	3.500.000	17.500.000	
	- Uang Harian dan Penginapan	5,00 OH	2.500.000	12.500.000	
<b>1801.951</b>	<b>Layanan Sarana dan Prasarana Internal</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>426.150.000</b>	
<b>053</b>	Lokasi : KOTA PONTIANAK <b>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Kantor</b>			<b>426.150.000</b>	U
A	<i>Pengadaan Fasilitas Kantor</i>			426.150.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			329.229.000	RM
	- AC Split 2 PK	3,00 UNIT	6.500.000	19.500.000	
	- AC Split 1 PK	4,00 UNIT	4.800.000	19.200.000	
	- Rak Besi Untuk Arsip	18,00 UNIT	1.000.000	18.000.000	
	- Portable Wireless Sound System	3,00 SET	16.000.000	48.000.000	
	- Alat Penyedot Debu	1,00 UNIT	4.549.000	4.549.000	
	- LCD Projector	1,00 UNIT	21.000.000	21.000.000	
	- Monitor Touch screen	2,00 UNIT	14.500.000	29.000.000	
	- Kaki Monitor Touch Screen	2,00 UNIT	1.490.000	2.980.000	
	- PABX 632 Panasonic	1,00 UNIT	20.000.000	20.000.000	
	- Lemari Arsip	5,00 UNIT	2.500.000	12.500.000	
	- Laptop	3,00 UNIT	18.000.000	54.000.000	
	- Printer	3,00 UNIT	4.500.000	13.500.000	
	- Rak Kayu	30,00 BUAH	1.800.000	54.000.000	
	- Backdrop booth	2,00 UNIT	5.000.000	10.000.000	
	- Meja Promosi/booth Portable	2,00 UNIT	1.500.000	3.000.000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			96.921.000	PNBP
	- PC Desktop	4,00 UNIT	15.000.000	60.000.000	
	- Kursi Rapat	30,00 UNIT	1.000.000	30.000.000	
	- Scanner	1,00 UNIT	6.921.000	6.921.000	
<b>1801.970</b>	<b>Layanan Dukungan Manajemen Satker</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>972.825.000</b>	
<b>051</b>	Lokasi : KOTA PONTIANAK <b>Penyusunan rencana program dan Penyusunan rencana anggaran</b>			<b>114.654.000</b>	P
A	<i>Layanan Program dan Anggaran</i>			114.654.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			7.300.000	RM
	- Penggandaan, fotocopy, dokumentasi, penjiilidan dan pelaporan	1,00 TAHUN	4.800.000	4.800.000	
	- Konsumsi Pertemuan Tim Teknis /Tim Komisi Teknologi Pertanian (program, hasil litkaji/diseminasi)	50,00 OH	50.000	2.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			8.904.000	RM
	- Alat tulis kantor dan komputer supplies dan bahan pendukung kegiatan	1,00 TAHUN	8.904.000	8.904.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			11.700.000	RM
	- Perjalanan dinas dalam rangka Koordinasi Program ke Daerah	18,00 OP	650.000	11.700.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			2.750.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (567563) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 24.064.694.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan dinas Tim Teknis / Tim Komisi Teknologi Pertanian <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	25,00 OH	110.000	2.750.000	RM
	> PERJALANAN KOORDINASI PENYUSUNAN PROGRAM DAN ANGGARAN			84.000.000	
	- Transportasi dan Angkutan Setempat	14,00 OH	3.500.000	49.000.000	P
	- Uang Harian dan Penginapan	14,00 OH	2.500.000	35.000.000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan pemantauan dan evaluasi</b>			<b>91.723.000</b>	
A	<i>Monitoring dan Evaluasi (Monev) dan Sistem Pengendalian Internal (SPI)</i>			<i>91.723.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			5.350.000	RM
	- Penggandaan, fotocopy, dokumentasi, penjiilidan dan pelaporan	1,00 TAHUN	5.350.000	5.350.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			16.500.000	RM
	- Honorarium pengelola aplikasi monev	40,00 OB	300.000	12.000.000	
	- Honorarium penanggung jawab pengelola aplikasi monev	10,00 OB	450.000	4.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			13.373.000	RM
	- Alat tulis kantor dan komputer supplies dan bahan pendukung kegiatan	1,00 TAHUN	13.373.000	13.373.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			32.500.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	50,00 OP	650.000	32.500.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			24.000.000	RM
	> PERJALANAN DALAM RANGKA KOORDINASI PELAPORAN DAN EVALUASI			24.000.000	
	- Transportasi dan Angkutan Setempat	4,00 OH	3.500.000	14.000.000	
	- Uang Harian dan Penginapan	4,00 OH	2.500.000	10.000.000	
<b>053</b>	<b>Pengelolaan keuangan dan perbendaharaan</b>			<b>470.018.000</b>	P
A	<i>Layanan Manajemen Keuangan Pengkajian dan Pengembangan Teknologi Pertanian dan Peningkatan Mutu Manajemen Satker</i>			<i>160.018.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			6.000.000	RM
	- Penggandaan, fotocopy, dokumentasi, penjiilidan dan pelaporan	1,00 KALI	6.000.000	6.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			20.000.000	RM
	- Pelatihan Audit ISO	2,00 KALI	10.000.000	20.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			5.268.000	RM
	- Alat tulis kantor, Komputer supplies, dan bahan pendukung kegiatan	1,00 TAHUN	5.268.000	5.268.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			40.000.000	RM
	- Jasa Konsultan Surveillance Visit	2,00 LAYAN	20.000.000	40.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			22.750.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan, koordinasi dan rekonsiliasi	35,00 OP	650.000	22.750.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			66.000.000	RM
	> PERJALANAN DALAM RANGKA KOORDINASI DAN KONSULTASI			66.000.000	
	- Transportasi dan Angkutan Setempat	11,00 OH	3.500.000	38.500.000	
	- Uang Harian dan Penginapan	11,00 OH	2.500.000	27.500.000	
B	<i>UAPPA/B-W dan SAKPA/SIMAK-BMN</i>			<i>310.000.000</i>	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			29.150.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (567563) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 24.064.694.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Penanggung Jawab Sekretariat UAPPA/B-W	11,00 OB	300.000	3.300.000	
	- Honor ketua Sekretariat UAPPA/B-W	11,00 OB	300.000	3.300.000	
	- Honor koordinator Sekretariat UAPPA/B-W	11,00 OB	250.000	2.750.000	
	- Honor anggota Sekretariat UAPPA/B-W	99,00 OB	200.000	19.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			114.400.000	RM
	- Seminar KIT dan perlengkapan peserta workshop	2,00 KALI	7.500.000	15.000.000	
	- Penggandaan, fotocopy, dokumentasi, penjiilidan dan pelaporan	3,00 KALI	5.800.000	17.400.000	
	- Konsumsi Pertemuan Workshop SM 1 dan Pra Workshop TW 3	2,00 KALI	41.000.000	82.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			11.000.000	RM
	- Bantuan transport peserta dan panitia workshoop	1,00 KALI	11.000.000	11.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			26.050.000	RM
	- Alat tulis kantor, Komputer supplies, dan bahan pendukung kegiatan	1,00 KALI	26.050.000	26.050.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			5.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber Daerah Pada Workshop Penyusunan Laporan Keuangan	10,00 OJ	500.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			37.700.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pembinaan, pengumpulan data, koordinasi dan rekonsiliasi	58,00 OP	650.000	37.700.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			38.700.000	RM
	- Akomodasi Peserta dan Panitia Workshop	172,00 OP	225.000	38.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			48.000.000	RM
	> PERJALANAN DALAM RANGKA KOORDINASI DAN KONSULTASI			48.000.000	
	- Transportasi dan Angkutan Setempat	8,00 OH	3.500.000	28.000.000	
	- Uang Harian dan Penginapan	8,00 OH	2.500.000	20.000.000	
<b>055</b>	<b>Pelayanan umum, Pelayanan rumah tangga dan perlengkapan</b>			<b>296.430.000</b>	<b>P</b>
A	<i>Layanan Manajemen Perkantoran, Peningkatan Kapasitas Sumberdaya Manusia, dan Pengelolaan Laboratorium Pengujian</i>			<i>161.430.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			2.850.000	RM
	- Penggandaan, fotocopy, dokumentasi, penjiilidan dan pelaporan	1,00 TAHUN	2.850.000	2.850.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			29.430.000	RM
	- Belanja operasional lainnya kegiatan Tata Usaha ( Keuangan, kepegawaian, Rumah tangga dan perlengkapan )	1,00 TAHUN	11.430.000	11.430.000	
	- Pembuatan Aplikasi Ketatausahaan	1,00 KALI	18.000.000	18.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			20.900.000	RM
	- Alat tulis kantor, komputer supplies dan bahan pendukung operasional laboratorium	1,00 TAHUN	20.900.000	20.900.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			42.250.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan mendukung tupoksi satker	65,00 OP	650.000	42.250.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			66.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (567563) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 24.064.694.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> PERJALANAN DALAM RANGKA KOORDINASI DAN KONSULTASI			66.000.000	
	- Uang Harian dan transport	11,00 OH	4.500.000	49.500.000	
	- Akomodasi dan Penginapan	11,00 OH	1.500.000	16.500.000	
	<i>Pemberdayaan IP2TP Sei Kakap dan Selakau</i>			<i>135.000.000</i>	
B					
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			1.018.000	RM
	- Penggandaan, fotocopy, dokumentasi, penjiilidan dan pelaporan	1,00 KALI	1.018.000	1.018.000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			61.750.000	RM
	- Honorarium Pekerja Kebun Percobaan Sei Kakap dan Selakau	65,00 OK	950.000	61.750.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			23.680.000	RM
	- Honorarium Persiapan dan Pelaksanaan Kegiatan	296,00 HOK	80.000	23.680.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			40.252.000	RM
	- Alat tulis kantor, Komputer supplies, Saprodi dan bahan pendukung kegiatan	1,00 KALI	40.252.000	40.252.000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			8.300.000	RM
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dan koordinasi pelaksanaan kegiatan KP Sui Kakap	10,00 OP	180.000	1.800.000	
	- Perjalanan dalam rangka konsultasi dan koordinasi pelaksanaan kegiatan di KP Selakau	10,00 OP	650.000	6.500.000	
<b>1801.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>1,00 Layanan</b>		<b>7.903.951.000</b>	
<b>001</b>	Lokasi : KOTA PONTIANAK <b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>6.134.804.000</b>	P
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>6.134.804.000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			3.991.223.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	3.420.969.000	3.420.969.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	285.127.000	285.127.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	285.127.000	285.127.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			67.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	57.000	57.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	5.000	5.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	5.000	5.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			288.658.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	247.412.000	247.412.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	20.623.000	20.623.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	20.623.000	20.623.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			88.921.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	76.213.000	76.213.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.354.000	6.354.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	6.354.000	6.354.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			32.760.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	28.080.000	28.080.000	



## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (567563) **BALAI PENGKAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 24.064.694.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	2.340.000	2.340.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	2.340.000	2.340.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			488.600.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	418.800.000	418.800.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	34.900.000	34.900.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	34.900.000	34.900.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			48.346.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	41.430.000	41.430.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	3.458.000	3.458.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	3.458.000	3.458.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			213.025.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	213.025.000	213.025.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			745.928.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	745.928.000	745.928.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			157.046.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	134.610.000	134.610.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	11.218.000	11.218.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1,00 BLN	11.218.000	11.218.000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			80.230.000	RM
	- Uang Lembur Golongan II	2.000,00 OJ	13.000	26.000.000	
	- Uang Lembur Golongan III	3.000,00 OJ	17.000	51.000.000	
	- Uang Lembur Golongan I	323,00 OJ	10.000	3.230.000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1.769.147.000</b>	<b>P</b>
<i>A</i>	<i>KEBUTUHAN SEHARI-HARI PERKANTORAN</i>			<i>583.347.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			344.500.000	RM
	- Honorium Pramu Bakti	26,00 OB	1.100.000	28.600.000	
	- Honorium Satpam	104,00 OB	2.300.000	239.200.000	
	- Honorium Tenaga Kontrak Sarjana	13,00 OB	2.300.000	29.900.000	
	- Honorium Tenaga Kebersihan halaman kantor	39,00 OB	1.200.000	46.800.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			238.847.000	RM
	- Belanja keperluan sehari-hari( keperluan Pokok)	97,00 OT	700.000	67.900.000	
	- Langganan internet	12,00 BULAN	6.200.000	74.400.000	
	- Belanja operasional pendukung manajemen Balai	600,00 OH	50.000	30.000.000	
	- Konsumsi rapat koordinasi dengan instansi terkait	63,00 OH	50.000	3.150.000	
	- Kebutuhan Pelayanan Tamu, Publik atau Birokrasi	4,00 TRIW	10.000.000	40.000.000	
	- Biaya penggandaan, fotocopy, dan penjiplidan	1,00 TAHUN	23.397.000	23.397.000	
<i>B</i>	<i>LANGGANAN DAYA DAN JASA</i>			<i>279.120.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			240.000.000	RM
	- Listrik	12,00 BULAN	20.000.000	240.000.000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			9.120.000	RM
	- Penambah daya tahan tubuh petugas laboratorium	480,00 OH	19.000	9.120.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			24.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2020

**KEMEN/LEMB** : (018) **KEMENTERIAN PERTANIAN**  
**UNIT ORG** : (09) **Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian**  
**UNIT KERJA** : (567563) **BALAI PENGAJIAN TEKNOLOGI PERTANIAN KALIMANTAN BARAT**  
**ALOKASI** : Rp. 24.064.694.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2020			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522113	- Telephone <u>Belanja Langganan Air</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )	12,00 BULAN	2.000.000	24.000.000	RM
	- Langganan Air			6.000.000	
C	<u>PEMELIHARAAN PERKANTORAN</u>			429.480.000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			273.000.000	RM
	- Pemeliharaan gedung kantor /Lab/Kebun Percobaan	3.000,00 M2	83.000	249.000.000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor/Taman	2.000,00 M2	12.000	24.000.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			156.480.000	RM
	> <u>PEMELIHARAAN INVENTARIS KANTOR</u>			156.480.000	
	- Pemeliharaan dan eksploitasi genset besar	1,00 UNIT	25.000.000	25.000.000	
	- Pemeliharaan dan eksploitasi Hand traktor	6,00 UNIT	2.000.000	12.000.000	
	- Inventaris kantor	90,00 PEG	50.000	4.500.000	
	- Peralatan komputer, printer, plotter, dan scanner	39,00 UNIT	500.000	19.500.000	
	- Alat pendingin ruangan (AC)	58,00 UNIT	700.000	40.600.000	
	- Pemeliharaan dan eksploitasi mesin potong rumput	2,00 UNIT	2.000.000	4.000.000	
	- Pemeliharaan dan eksploitasi Traktor Mini	2,00 UNIT	18.000.000	36.000.000	
	- Pemeliharaan alat laboratorium	4,00 TRIWU	3.720.000	14.880.000	
D	<u>PEMELIHARAAN KENDARAAN BERMOTOR</u>			335.000.000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			335.000.000	RM
	- Pemeliharaan dan eksploitasi Kendaraan Roda 4	10,00 UNIT	30.000.000	300.000.000	
	- Pemeliharaan dan eksploitasi kendaraan roda 3	4,00 UNIT	2.500.000	10.000.000	
	- Pemeliharaan eksploitasi kendaraan roda 2	10,00 UNIT	2.500.000	25.000.000	
E	<u>PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANA OPERASIONAL KANTOR</u>			79.200.000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			79.200.000	RM
	- Honor Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran	12,00 OB	1.250.000	15.000.000	
	- Honor Pejabat Penguji tagihan dan penanda tangan SPM	12,00 OB	990.000	11.880.000	
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen (PPK )	12,00 OB	1.200.000	14.400.000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12,00 OB	860.000	10.320.000	
	- Honor Bendahara Penerima	12,00 OB	400.000	4.800.000	
	- Honor Staf pengelola keuangan	48,00 OB	350.000	16.800.000	
	- Honor Pejabat pengadaan dan penerima hasil pekerjaan	24,00 OB	250.000	6.000.000	
F	<u>PENGADAAN BAJU DINAS</u>			63.000.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.042-PONTIANAK )			63.000.000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Kalimantan Barat)	90,00 STEL	700.000	63.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

, 27 September 2019

.F.  
.F.  
.F.